



Eko Dolina

I.dz./...../ IZP-P/20/2024/ubez. na życie

Łężyce, 2024-05-29

Do Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji opublikowanym w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 2024/BZP 00332288/01 dnia 21.05.2024r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. „Grupowe pracownicze ubezpieczenie na życie pracowników „EKO DOLINA” Sp. z o. o. i członków ich rodzin w latach 2024-2026”

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023.1605 z późn. zm.) Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej, na której udostępniana jest specyfikacja, bez ujawniania źródła zapytania.

Do Zamawiającego wpłynęły pytania o następującej treści (*pisownia oryginalna*):

=

Pytanie nr 1:

1. W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia prześlemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający przyjmuje powyższe do wiadomości.

2. Wykonawca prosi o wyrażenie zgody, aby mógł zastrzec sobie prawo do odmowy przyjęcia do ubezpieczenia osób, które zostały skazane prawomocnym wyrokiem Sądu za przestępstwa ubezpieczeniowe lub oszustwa na szkodę Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zastrzeżenie.

3. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę terminu składania ofert na dzień 06.06.2024. Z uwagi na niezbędny czas na przygotowania rzetelnej oferty po udzieleniu odpowiedzi przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

4. SWZ, dział III OPZ, pkt. 4 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazana wysokość kosztów związanych z zawarciem, administrowaniem oraz bieżącą obsługą umowy ubezpieczenia stanowi wszystkie koszty (12%) jakie mają zostać w kalkulowane do oferty oraz są to wartości brutto?

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Eko Dolina Sp. z o.o.
Łężyce,
Al. Parku Krajobrazowego 99
84-207 Koleczkowo

Tel.: +48 58 672 50 00
Fax: +48 58 672 74 74
ekodolina@ekodolina.pl
www.ekodolina.pl

KRS 0000030282
Regon: 191680713
NIP 588 18 34 882

Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.
R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129
Wys. Kapitału Zakt. 23.017.300 zł
Prezes Zarządu – Izabela Ercińska

5. **SOPZ, Tabela nr 1 – zakres Indywidualnej Kontynuacji** – czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaferowania przez Wykonawcę swego aktualnego produktu indywidualnie kontynuowanego, o szerszym zakresie (w miejsce zapisu Tabeli nr 1):

L.p. Zakres świadczeń Świadczenie jako skumulowany % sumy ubezpieczenia

- 1 Śmierć Ubezpieczonego 100%
 - 2 Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku 200%
 - 3 Śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku komunikacyjnego 700 %
 - 4 Śmierć współmałżonka 50%
 - 5 Śmierć współmałżonka w następstwie nieszczęśliwego wypadku 300%
 - 6 Śmierć rodziców i teściów 20%
 - 7 Śmierć dziecka 30%
 - 8 Urodzenie się dziecka 10%
 - 9 Urodzenie się martwego dziecka 20%
 - 10 Osierocenie dziecka 40%
 - 11 Trwały uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku za 1% uszczerbku 1%
- Składka – 7 zł od 1.000 zł sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający informuje, że podtrzymuje wymagania SWZ co do zakresu indywidualnej kontynuacji, jednocześnie Zamawiający informuje, że Wykonawca może dotatkowo zaproponować również inne produkty ubezpieczenia indywidualnie kontynuowanego.

6. **SOPZ, punkty: I.10, I.11, I.34, dział „Inne szczegółowe obligatoryjne warunki ubezpieczenia” punkt 5, Tabela „Ciężkie choroby ubezpieczonego”** - w związku z wprowadzeniem nowych wersji ogólnych warunków, przewidujących m. in. uaktualnienie definicji pod kątem aktualnej wiedzy medycznej oraz uwzględniających prokielnicke wskazówki urzędu ochrony konsumenta, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o możliwość przedstawienia, jako równoważnych wskazanym w opisanych działach:

- 1) w miejsce punktów wskazujących definicje wybranych poważnych zachorowań: I.11 (definicja nowotworu złośliwego) oraz I.34 (definicja zawału serca) – jednostki chorobowe zgodne z definicjami Wykonawcy,
- 2) w miejsce nazw jednostek chorobowych wymienionych w Tabeli „ciężkie choroby ubezpieczonego” Wykonawca mógł przedstawić jako równoważne wskazanym w Tabeli, jednostki chorobowe o nazwach zgodnych z jego ogólnymi warunkami – Wykonawca w ramach stosownej klauzuli przedstawiłby porównanie nazw.
- 3) w miejsce zacytowanego fragmentu zapisu: „W przypadku wystąpienia ciężkiej choroby, Wykonawca wypłaci świadczenie za każdą chorobę objętą ubezpieczeniem i zdiagnozowaną w okresie ubezpieczenia (...)” Wykonawca mógł stosować zapisy swoich ogólnych warunków, które w ściśle precyzyjnych, opisanych w ogólnych warunkach sytuacjach zezwalałyby na ograniczenia lub wyłączenia odpowiedzialności, dzięki czemu Wykonawcy uniknęliby konieczności wypłaty za rodzaje jednostek chorobowych, których wystąpienie w tych, opisanych, sytuacjach jest wysoce prawdopodobne lub pewne.

W celu pełnej jasności intencji, Wykonawca załącza do pytania stosowne ogólne warunki.

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

7. **SOPZ, punkt I.27** – Wykonawca prosi, aby w definicji słowo „każde” zastąpić słowem „trwale”, co pozwoli na uniknięcie potencjalnych sporów interpretacyjnych i dodatkowo podkreśli „trwałość” charakteru zdarzenia, zgodnie z nazwą. Wykonawca wskazuje, że pozostawienie definicji w pierwotnym brzmieniu rodzi poważne spory interpretacyjne (np. nie jest jasne, czy w takim brzmieniu słowo „trwale” przy zwrocie „uszkodzenie ciała” odnosi się wyłącznie do tego

zdarzenia, czy obejmuje też inne, tj. „upośledzenie czynności organizmu lub narządu, lub ograniczeniu, upośledzenie ich funkcji”, itd.) – to zaś może zmusić ubezpieczycieli do odstąpienia od dalszego przystępowania ze względu na wysokie ryzyko sporów interpretacyjnych oraz przyjęcie ryzyka obarczonego błędem uniemożliwiającym należyte wykonanie Umowy.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający zaznacza, że definicja trwałego uszczerbku na zdrowiu wskazanego w SOPZ trwałego uszczerbku na zdrowiu wskazuje na trwałe uszkodzenie ciała.

8. SOPZ, punkt I.31 – Czy Zamawiający przyjmie jako równoważną, następującą doprecyzowującą definicję Wykonawcy:

Wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek:

a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź kierowca, z tym, że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane są zgodnie ze znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również tramwaj,

b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym, że:

- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach kolejowych,

- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro, wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu pkt. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego,

c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który zaistniał od chwili, gdy jakakolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek powietrzny zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy,

d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

9. SOPZ, Inne szczegółowe obligatoryjne warunki ubezpieczenia, punkt 6 – we wskazanym punkcie Zamawiający określa, iż umowa ubezpieczenia indywidualnie kontynuowanego będzie oparta „(...) na warunkach określonych przez Wykonawcę w ofercie”, co może sugerować, iż Wykonawcy mogą złożyć ofertę w tym zakresie opartą o swoje warunki. Stoi to w sprzeczności z innymi zapisami SWZ (SOPZ), wskazującymi określony zakres odpowiedzialności tego ubezpieczenia wykazany przez Zamawiającego. Stąd prośba o wskazanie jednej, bezwzględnie obowiązującej zasady dotyczącej tworzenia oferty w zakresie ubezpieczenia indywidualnie kontynuowanego.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający informuje, że wskazany powyżej zapis SOPZ dotyczy oferty w której Wykonawca gwarantuje możliwość kontynuowania ubezpieczenia zgodnie z minimalnymi wymaganiami zawartymi w tej kwestii w SWZ. Zamawiający zwraca uwagę, że cena za pakiet indywidualnej kontynuacji (cena za 1 tys sumy ubezpieczenia) jest jednym z kryteriów wyboru, dlatego minimalny zakres pakietu indywidualna kontynuacja został precyzyjnie określony w SWZ.

10. SOPZ, Inne szczegółowe obligatoryjne warunki ubezpieczenia, punkt 17 – Wykonawca prosi o potwierdzenie (lub wnosi o to), że zapis ten nie dotyczy zakresu ogólnych warunków poszczególnych Wykonawców; jeśli dany Wykonawca przedstawi zakres ubezpieczenia zgodny z SWZ (SOPZ), Zamawiający nie będzie wymagał od niego przedstawienia innych, nieokreślonych w nim ryzyk, nawet jeśli przewidują to poszczególne ogólne warunki.

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający potwierdza powyższe.

11. SOPZ, Zakres ubezpieczenia, zdanie: „(...) Wskazane wysokości świadczeń w przypadku pobytu w szpitalu w wyniku NW, wypadku komunikacyjnego, wypadku przy pracy, wypadku komunikacyjnego przy pracy i spowodowanego zawałem serca lub krwotokiem śródmózgowym są kwotami do wypłaty za pobyt w szpitalu od 1 do 14 dnia. Wysokość świadczenia od 15 dnia pobytu będzie wynosiła kwotę wskazaną za pobyt w szpitalu spowodowany chorobą” – Wykonawca pragnie wskazać, iż Zamawiający nie przedstawił wyodrębnionych świadczeń z powodu pobytu w szpitalu spowodowanego innymi zdarzeniami niż choroba oraz NW, prośba zatem o wyjaśnienie – jakich wysokości świadczeń za pobyty w szpitalu od 1 do 14 dnia oczekuje w wykazanych przypadkach Zamawiający?

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający informuje, że w przypadku powyższego zapisu doszło do oczywistej omyłki pisarskiej. Zamawiający wymaga zakresu ubezpieczenia zgodnego z Tabelą nr 2 – Zakres świadczeń.

12. Załącznik nr 1A Opis przedmiotu zamówienia, Inne szczegółowe obligatoryjne warunki ubezpieczenia pkt 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na następujący: Odpowiedzialność Wykonawcy względem Ubezpieczonych trwa do rocznicy polisy przypadającej w roku kalendarzowym, w którym ubezpieczony kończy 75 rok życia. Osoby te następnie będą miały prawo skorzystania z ubezpieczenia indywidualnie kontynuowanego na warunkach określonych w dokumentacji.

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację.

13. Załącznik nr 1A Opis przedmiotu zamówienia Rozdział I pkt 1 – 3 oraz Inne szczegółowe obligatoryjne warunki ubezpieczenia pkt 16,

W nawiązaniu do powyższego zapisu, czy Zamawiający zgodzi się, aby obsługa ubezpieczenia była realizowana elektronicznie przy wykorzystaniu systemu, który Wykonawca zobowiązuje się udostępnić bezpłatnie Zamawiającemu, wówczas ewidencja danych osób przystępujących do ubezpieczenia jak i występujących z ubezpieczenia odbywałaby się w elektronicznym systemie, za jego pośrednictwem dane te wysyłane byłyby do Wykonawcy. Natomiast podpisane oryginały deklaracji przystąpienia przekazywane byłyby Wykonawcy w celu dokonania ich archiwizacji.

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

14. Załącznik nr 6 umowa § 2 pkt 4 oraz §5 pkt 4

W związku z tym, iż podpisanie umowy następuje przed początkiem odpowiedzialności, czy Zamawiający zgodzi się, aby polisy potwierdzające zawarcie umowy ubezpieczenia wystawione i przekazane zostały Zamawiającemu w pierwszym miesiącu ochrony ubezpieczeniowej, natomiast przed rozpoczęciem okresu ubezpieczenia podstawą zawarcia ubezpieczenia będzie umowa i wszystkie załączniki do SWZ.

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

15. Załącznik nr 6 umowa § 2 pkt 4

Czy zamawiający zgodzi się, aby indywidualne potwierdzenie wystawiane było w terminie co najmniej 45 dni od zawarcia umowy.

Odpowiedź na pytanie 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

16. Załącznik nr 6 umowa § 4 pkt 1c

Wykonawca wyjaśnia, że przekazanie składki w miesiącu, za który jest należna (tj. w miesiącu odpowiedzialności) niezbędne jest do prawidłowego nadania początku odpowiedzialności dla nowo przystępujących osób. Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisu 1c i ujednolicenie zapisów dotyczących płatności dla całego okresu ubezpieczenia?

Odpowiedź na pytanie 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

17. Wykonawca zwraca uwagę, że brak jest miejsca do podpisu dokumentów przez Wykonawcę w formularzu ofertowym oraz załącznikach do oferty.

Odpowiedź na pytanie 17:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ oferta musi zostać podpisana przez osobę upoważnioną do reprezentacji Wykonawcy kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym lub podpisem osobistym, w związku z tym nie jest wymagane wskazanie miejsca do umieszczenia podpisu.

18. Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że w formularzu ofertowym w pozycji „**Nazwa banku i nr konta bankowego wskazanego na stronie....**”, jeśli nie dotyczy to Wykonawcy tzn. iż wybór oferty nie będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego w zakresie podatku VAT.

Wykonawca w tej pozycji wstawi zapis „nie dotyczy”.

Odpowiedź na pytanie 18:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Podpis Zamawiającego

PREZES ZARZĄDU

Izabela Erecińska